
Ing. Sergio Alvarez  
750.83 kW 22 de Enero de 2026

GDMTH 053170200108
Altek Energy

1,279,550 kWh prom. $ 4,165,793

1065 114,124 kWh $0

100.00 % MES $ 4,165,793

$45,491,579.00 MXN $43,567,360.00 MXN $1,924,219.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

6.5 AÑOS 705 W 1065 2982 m 2 15.3 %



Propuesta 1 22 de Enero de 2026 6 de Febrero de 2026

20260036

Ing. Sergio Alvarez  

1065 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 705W

5 Growatt inverter MAX 125KTL3-X2 MV

1 Sistema de Montaje Solar en Aluminio Ind. Estructural 

Estructura CARPORT

1 Instalación eléctrica

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Fletes y Envíos

1 Dictámen de UVIE, UIIE para el SFV

5 Gestión interconexión con CFE

1 Mantenimiento preventivo

2 Cargadores de Auto Eléctrico, incluye transformador 440-220V

Subtotal $ 10,833,950.00

IVA $ 1,733,432.00

TOTAL (MXN)$ 12,567,382.00

- Precio en Moneda Nacional, vigencia de la cotización 15 días.
- Tiempo de entrega/instalación de los productos : 12-15 semanas, en Silao, Gto.
- Tiempo de formalización de la interconexión CFE : 16-20 semanas
- Pago : 75% Anticipo, 20% al instalar los productos, 5% Contrato firmado CFE

2226049138 gcabrero@altekenergy.com www.altekenergy.com



1 $ 45,491,579.00 $ 43,567,360.00 $ 0.00 $ 1,924,219.00 $ 1,924,219.00 $ -10,643,163.00

2 $ 47,311,242.16 $ 45,310,054.40 $ 0.00 $ 2,001,187.76 $ 2,001,187.76 $ -8,641,975.24

3 $ 49,203,691.85 $ 47,122,456.58 $ 0.00 $ 2,081,235.27 $ 2,081,235.27 $ -6,560,739.97

4 $ 51,171,839.52 $ 49,007,354.84 $ 0.00 $ 2,164,484.68 $ 2,164,484.68 $ -4,396,255.29

5 $ 53,218,713.10 $ 50,967,649.03 $ 0.00 $ 2,251,064.07 $ 2,251,064.07 $ -2,145,191.22

6 $ 55,347,461.63 $ 53,006,354.99 $ 0.00 $ 2,341,106.63 $ 2,341,106.63 $ 195,915.41

7 $ 57,561,360.09 $ 55,126,609.19 $ 0.00 $ 2,434,750.90 $ 2,434,750.90 $ 2,630,666.31

8 $ 59,863,814.49 $ 57,331,673.56 $ 0.00 $ 2,532,140.93 $ 2,532,140.93 $ 5,162,807.24

9 $ 62,258,367.07 $ 59,624,940.50 $ 0.00 $ 2,633,426.57 $ 2,633,426.57 $ 7,796,233.81

10 $ 64,748,701.76 $ 62,009,938.12 $ 0.00 $ 2,738,763.63 $ 2,738,763.63 $ 10,534,997.44

11 $ 67,338,649.83 $ 64,490,335.65 $ 0.00 $ 2,848,314.18 $ 2,848,314.18 $ 13,383,311.62

12 $ 70,032,195.82 $ 67,069,949.07 $ 0.00 $ 2,962,246.74 $ 2,962,246.74 $ 16,345,558.36

13 $ 72,833,483.65 $ 69,752,747.04 $ 0.00 $ 3,080,736.61 $ 3,080,736.61 $ 19,426,294.98

14 $ 75,746,823.00 $ 72,542,856.92 $ 0.00 $ 3,203,966.08 $ 3,203,966.08 $ 22,630,261.06

15 $ 78,776,695.92 $ 75,444,571.20 $ 0.00 $ 3,332,124.72 $ 3,332,124.72 $ 25,962,385.78

16 $ 81,927,763.76 $ 78,462,354.04 $ 0.00 $ 3,465,409.71 $ 3,465,409.71 $ 29,427,795.49

17 $ 85,204,874.31 $ 81,600,848.21 $ 0.00 $ 3,604,026.10 $ 3,604,026.10 $ 33,031,821.59

18 $ 88,613,069.28 $ 84,864,882.13 $ 0.00 $ 3,748,187.14 $ 3,748,187.14 $ 36,780,008.74

19 $ 92,157,592.05 $ 88,259,477.42 $ 0.00 $ 3,898,114.63 $ 3,898,114.63 $ 40,678,123.36

20 $ 95,843,895.73 $ 91,789,856.52 $ 0.00 $ 4,054,039.21 $ 4,054,039.21 $ 44,732,162.58

21 $ 99,677,651.56 $ 95,461,450.78 $ 0.00 $ 4,216,200.78 $ 4,216,200.78 $ 48,948,363.36

22 $ 103,664,757.62$ 99,279,908.81 $ 0.00 $ 4,384,848.81 $ 4,384,848.81 $ 53,333,212.18

23 $ 107,811,347.93 $ 103,251,105.16 $ 0.00 $ 4,560,242.77 $ 4,560,242.77 $ 57,893,454.94

24 $ 112,123,801.84 $ 107,381,149.37 $ 0.00 $ 4,742,652.48 $ 4,742,652.48 $ 62,636,107.42

25 $ 116,608,753.92$ 111,676,395.34 $ 0.00 $ 4,932,358.58 $ 4,932,358.58 $ 67,568,466.00

Lateral recta norte a Cholula 4002, Ex. Hda. Sta. Teresa, San Pedro Cholula, Puebla, C.P. 72760



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Junio 1,137,972.0 $1,882,242 $946,077 $245,736 $3,493,447 $1,678,155 $946,077 $245,736 $3,329,591 4.7%

Mayo 1,262,061.0 $2,087,489 $951,550 $250,431 $3,734,429 $1,919,054 $951,550 $250,431 $3,620,828 3.0%

Abril 1,318,731.0 $2,181,223 $963,557 $257,778 $3,856,032 $1,990,262 $963,557 $257,778 $3,725,881 3.4%

Marzo 1,251,972.0 $2,070,801 $963,581 $252,982 $3,732,068 $1,902,778 $963,581 $252,982 $3,618,863 3.0%

Febrero 1,239,211.0 $2,049,694 $963,581 $243,593 $3,696,500 $1,854,372 $963,581 $243,593 $3,551,822 3.9%

Enero 1,309,485.0 $2,165,930 $963,581 $251,553 $3,832,780 $1,969,916 $963,581 $251,553 $3,695,085 3.6%

Diciembre 946,908.0 $1,566,216 $977,830 $227,878 $3,165,343 $1,363,129 $857,932 $206,651 $2,816,574 11.0%

Nov 1,280,275.0 $2,117,615 $999,438 $255,533 $3,826,582 $1,918,271 $999,438 $255,533 $3,681,389 3.8%

Octubre 1,448,720.0 $2,396,229 $999,485 $254,411 $4,129,017 $2,186,034 $999,485 $254,411 $3,990,746 3.3%

Sept 1,389,972.0 $2,299,058 $999,508 $249,206 $4,018,012 $2,070,664 $999,508 $249,206 $3,850,907 4.2%

Agosto 1,463,311.0 $2,420,363 $999,485 $256,962 $4,158,977 $2,198,509 $999,485 $256,962 $4,008,177 3.6%

Julio 1,305,985.0 $2,160,141 $982,830 $252,166 $3,848,392 $1,934,891 $982,830 $252,166 $3,677,497 4.4%

TOTAL $45,491,579 TOTAL $43,567,360
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Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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